

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Affirm		5		239.40	47.88
Affirm	4 x	5	938.40	234.60	46.92
Amaline Flow		5		198.10	39.62
Amaline Flow	4 x	5	776.80	194.20	38.84
Amistar		1		98.40	98.40
Amistar	12 x	1	1'147.20	95.60	95.60
Amistar		5		297.10	59.42
Amistar	4 x	5	1'164.80	291.20	58.24
Amistar Xtra	solange Vorrat	1		90.50	90.50
Amistar Xtra	solange Vorrat	12 x	1'053.60	87.80	87.80
Amistar Xtra	solange Vorrat	5		386.60	77.32
Amistar Xtra	solange Vorrat	4 x	1'531.20	382.80	76.56
Ampexio	solange Vorrat	0.75		116.90	155.87
Ampexio	solange Vorrat	10 x	1'135.00	113.50	151.33
Amphore Flex		5		511.10	102.22
Apell 200	solange Vorrat	5		202.10	40.42
Apell 200	solange Vorrat	4 x	793.20	198.30	39.66
Araldo		1		148.40	148.40
Araldo	12 x	1	1'746.00	145.50	145.50
Arcade 880EC		10		301.80	30.18
Arcade 880EC	2 x	10	592.00	296.00	29.60
Archipel		1		102.60	102.60
Archipel	12 x	1	1'196.40	99.70	99.70
Archipel		5		482.80	96.56
Archipel	4 x	5	1'912.00	478.00	95.60
Astor		1		100.50	100.50
Astor	12 x	1	1'170.00	97.50	97.50
Astor	solange Vorrat	5		399.70	79.94
Astor	solange Vorrat	4 x	1'583.20	395.80	79.16
Asulox		5		144.20	28.84
Asulox	4 x	5	565.60	141.40	28.28
Auralis	solange Vorrat	1		33.90	33.90
Auralis	solange Vorrat	10 x	329.00	32.90	32.90
Auralis		5		170.40	34.08
Auralis	4 x	5	668.00	167.00	33.40
Avoxa		1		62.80	62.80
Avoxa	12 x	1	732.00	61.00	61.00
Avoxa		5		272.70	54.54
Avoxa	4 x	5	1'069.60	267.40	53.48
Axial One		1		71.10	71.10
Axial One	12 x	1	829.20	69.10	69.10
Axial One		5		303.50	60.70
Axial One	4 x	5	1'190.40	297.60	59.52
Bandur		5		185.90	37.18
Bandur	4 x	5	729.20	182.30	36.46
Banvel 4S		1		56.80	56.80
Banvel 4S	12 x	1	661.20	55.10	55.10
Banvel 4S		5		234.50	46.90
Banvel 4S	4 x	5	919.20	229.80	45.96

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Bion		0.06		49.30	821.67
Bion	20 x	0.06	958.00	47.90	798.33
Boxer		10		176.10	17.61
Boxer	2 x	10	345.20	172.60	17.26
Brasan Trio		5		197.00	39.40
Brasan Trio	4 x	5	772.40	193.10	38.62
Brasan Trio		20		699.70	34.99
Calaris		1		79.30	79.30
Calaris	12 x	1	924.00	77.00	77.00
Calaris		5		356.60	71.32
Calaris	4 x	5	1'412.00	353.00	70.60
Callisto		5		408.90	81.78
Callisto	4 x	5	1'619.60	404.90	80.98
Captan 80 WDG		5		151.50	30.30
Captan 80 WDG	4 x	5	594.40	148.60	29.72
Carakol 5		25		104.50	4.18
Carakol 5	40 x	25	4'016.00	100.40	4.02
Chikara	solange Vorrat	0.05		60.10	1'202.00
Chikara	20 x	0.05	1'166.00	58.30	1'166.00
Chorus		5		502.20	100.44
Chorus	4 x	5	1'988.80	497.20	99.44
Cidely	neu	3		324.90	108.30
Cidely	4 x	3	1'274.00	318.50	106.17
Cleave		5		229.90	45.98
Cleave	4 x	5	901.20	225.30	45.06
Cuprofix Fluid		5		112.90	22.58
Cuprofix Fluid	4 x	5	438.40	109.60	21.92
Cyrano		1		35.10	35.10
Cyrano	10 x	1	340.00	34.00	34.00
Cyrano		5		146.20	29.24
Delan Pro	solange Vorrat	5		113.70	22.74
Delan Pro	4 x	5	441.60	110.40	22.08
Delan WG		5		345.80	69.16
Delan WG	4 x	5	1'356.00	339.00	67.80
Divopan		5		183.40	36.68
Divopan	4 x	5	719.20	179.80	35.96
Dual Gold		1		43.80	43.80
Dual Gold	12 x	1	511.20	42.60	42.60
Dual Gold		5		183.60	36.72
Dual Gold	4 x	5	720.00	180.00	36.00
Dual Gold		10		336.70	33.67
Dual Gold	2 x	10	660.20	330.10	33.01
Dunovum	neu	5		243.00	48.60
Dunovum	4 x	5	952.80	238.20	47.64
Dynali		1		71.40	71.4
Dynali	12 x	1	831.60	69.30	69.30
Dynali		5		328.50	65.70
Dynali	4 x	5	1'288.00	322.00	64.40

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Elatus Era		1		115.10	115.10
Elatus Era	12 x	1	1'340.40	111.70	111.70
Elatus Era		5		497.30	99.46
Elatus Era	4 x	5	1'969.20	492.30	98.46
Elumis		1		85.40	85.40
Elumis	12 x	1	994.80	82.90	82.90
Elumis		5		380.40	76.08
Elumis	4 x	5	1'506.00	376.50	75.30
Elumis		20		1'378.00	68.90
Etalfix Pro		1		55.30	55.30
Etalfix Pro	12 x	1	644.40	53.70	53.70
Express Max		0.105		222.30	2'117.14
Express Max	10 x	0.105	2'179.00	217.90	2'075.24
Express SX		0.06		98.20	1'636.67
Express SX	10 x	0.06	953.00	95.30	1'588.33
Filan		1		136.30	136.30
Filan	10 x	1	1'337.00	133.70	133.70
Folpet 80 WDG		5		102.50	20.50
Folpet 80 WDG	4 x	5	398.00	99.50	19.90
Fonganil		1		358.70	358.70
Fonganil	12 x	1	4'262.40	355.20	355.20
Fusilade Max		1		55.60	55.60
Fusilade Max	12 x	1	648.00	54.00	54.00
Fusilade Max		5		174.10	34.82
Fusilade Max	4 x	5	682.80	170.70	34.14
Gardo Gold		5		110.40	22.08
Gardo Gold	4 x	5	428.80	107.20	21.44
Gardo Gold		20		385.10	19.26
Ghekko		10		178.00	17.80
Ghekko	2 x	10	349.00	174.50	17.45
Kantik	solange Vorrat	5		244.60	48.92
Kantik	solange Vorrat	4 x	959.20	239.80	47.96
Karate Zeon		0.25		50.80	203.20
Karate Zeon	20 x	0.25	988.00	49.40	197.60
Karate Zeon		1		125.20	125.20
Karate Zeon	12 x	1	1'472.40	122.70	122.70
Kunshi	neu	1		108.60	108.60
Kunshi	neu	10 x	1'055	105.50	105.5
Limax Power		25		129.10	5.16
Lontrel 100		1		89.90	89.90
Lontrel 100	10 x	1	873.00	87.30	87.30
Lotiq		10		135.60	13.56
Mapro		5		365.20	73.04
Mapro	4 x	5	1'446.40	361.60	72.32
Maxim 100 FS		5		721.90	144.38
Maxim 100 FS	4 x	5	2'858.80	714.70	142.94
Maxim 100 FS	neu	1		159.30	159.30
Maxim 100 FS	neu	10 x	1'562.00	156.20	156.20

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Megafol	neu	10		152.00	15.20
Megafol	neu	2 x	298.00	149.00	14.90
Metamitron SC		5		174.70	34.94
Metamitron SC	4 x	5	684.40	171.10	34.34
Moddus		1		96.30	96.30
Moddus	12 x	1	1'123.20	93.60	93.60
Moddus		5		432.60	86.52
Moddus	4 x	5	1'713.60	428.40	85.68
Moddus		20		1'585.50	79.28
Nicogan		5		231.60	46.32
Nicogan	4 x	5	908.40	227.10	45.42
Nimrod		5		348.80	69.76
Nimrod	4 x	5	1'368.40	342.10	68.42
Oryx Pro		0.5		107.00	214.00
Oryx Pro	12 x	0.5	1'245.60	103.80	207.60
Oryx Pro		3		538.80	179.60
Oryx Pro	4 x	3	2'133.60	533.40	177.80
Pergado		1		34.80	34.80
Pergado	10 x	1	338.00	33.80	33.80
Pergado		5		147.60	29.52
Pergado	4 x	5	578.40	144.60	28.92
Pirimor		1		87.90	87.90
Pirimor	10 x	1	853.00	85.30	85.30
Priori Top		5		472.90	94.58
Priori Top	4 x	5	1'872.80	468.20	93.64
Quadris Max		10		360.60	36.06
Quadris Max	2 x	10	714.00	357.00	35.70
Quartet Lux		5		92.40	18.48
Quartet Lux	4 x	5	358.80	89.70	17.94
Ranman Top		5		523.00	104.60
Ranman Top	4 x	5	2'071.20	517.80	103.56
Revus		1		79.50	79.50
Revus	12 x	1	925.20	77.10	77.10
Revus Top		1		110.20	110.20
Revus Top	12 x	1	1'284.00	107.00	107.00
Revus Top		5		515.80	103.16
Revus Top	4 x	5	2'042.80	510.70	102.14
Rhodofix		1		60.00	60.00
Rhodofix	12 x	1	697.20	58.10	58.10
Ridomil Vino		1		39.00	39.00
Ridomil Vino	10 x	1	378.00	37.80	37.80
Ridomil Vino		5		149.50	29.90
Ridomil Vino	4 x	5	586.00	146.50	29.30
Rondo Sky		1		184.70	184.70
Rondo Sky	10 x	1	1'810.00	181.00	181.00
Saphire		1		239.70	239.70
Saphire	10 x	1	2'350.00	235.00	235.00

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Sequestrene Rapid		5		212.80	42.56
Sequestrene Rapid	4 x	5	834.40	208.60	41.72
Slick		1		140.50	140.50
Slick	12 x	1	1'653.60	137.80	137.80
Slick		5		414.10	82.82
Slick	4 x	5	1'640.00	410.00	82.00
Spotlight plus		1		98.80	98.80
Spotlight plus	12 x	1	1'150.80	95.90	95.90
Spotlight plus		5		367.70	73.54
Spotlight plus	4 x	5	1'456.40	364.10	72.82
Spyrale		1		83.70	83.70
Spyrale	12 x	1	974.40	81.20	81.20
Spyrale		5		357.00	71.40
Spyrale	4 x	5	1'413.60	353.40	70.68
Sugaro Duo		5		139.10	27.82
Sugaro Duo	4 x	5	545.60	136.40	27.28
Sugaro Gold		5		255.60	51.12
Sugaro Gold	4 x	5	1'002.40	250.60	50.12
Switch		0.25		60.20	240.80
Switch	20 x	0.25	1'170.00	58.50	234.00
Switch		1		209.10	209.10
Switch	10 x	1	2'050.00	205.00	205.00
Switch		5		965.50	193.10
Switch	4 x	5	3'823.60	955.90	191.18
Tega		1		239.10	239.10
Tega	10 x	1	2'345.00	234.50	234.50
Teppeki	neu	0.5		265.70	531.40
Teppeki	neu	10 x	2'605.00	260.50	521.00
Thiovit Jet		1		7.10	7.10
Thiovit Jet	10 x	1	68.00	6.80	6.80
Thiovit Jet		20		93.50	4.68
Topas Vino		1		89.20	89.20
Topas Vino	12 x	1	1'039.20	86.60	86.60
Topas Vino		5		391.80	78.36
Topas Vino	4 x	5	1'551.20	387.80	77.56
Toprex		1		104.80	104.80
Toprex	12 x	1	1'221.60	101.80	101.80
Toprex		5		477.30	95.46
Toprex	4 x	5	1'890.40	472.60	94.52
Touchdown System4		5		133.70	26.74
Touchdown System4	4 x	5	524.00	131.00	26.20
Touchdown System4		20		455.60	22.78
Unix		1		63.40	63.40
Unix	10 x	1	616.00	61.60	61.60
Vertimec Gold		1		104.90	104.90
Vertimec Gold	12 x	1	1'221.60	101.80	101.80
Vivando		1		153.30	153.30
Vivando	10 x	1	1'503.00	150.30	150.30

Syngenta Verbraucherpreise 2022



Produkt	Karton	Packung in kg oder lt	Preis pro Karton	Preis pro Packung	Grundpreis per kg oder lt
Wuxal Bor Plus		5		82.90	16.58
Wuxal P Plus		20		196.50	9.83
Yieldon	neu	10		152.00	15.20
Yieldon	neu	2 x 10	298.00	149.00	14.90

Auf den genannten Preisen gewähren wir Ihnen die üblichen Pflanzenschutzkonditionen. Änderungen während der Saison bleiben vorbehalten.

12. Januar 2022

AGROLINE, fenaco Genossenschaft

Suisse romande

Mittelland / Zentralschweiz

Ostschweiz

tél. 058 433 69 02

Tel. 058 433 69 18

Tel. 058 433 69 60

ppl.moudon@fenaco.com

pfs.lyssach@fenaco.com

pfs.winterthur@fenaco.com